
Projekt 
 
z dnia  14 marca 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXV/.../22 
RADY GMINY STARGARD 

z dnia 25 marca 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy na 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990  r. o samorządzie gminnym                  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, ze zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się dochody bieżące budżetu gminy związane z realizacją zadań własnych, 

zgodnie z załącznikiem nr 1, o kwotę                                                                     282 792,00 zł. 

§ 2. Zwiększa się dochody budżetu gminy związane z realizacją zadań własnych, 

zgodnie z załącznikiem nr 1, o kwotę                                                                  6 817 550,00 zł, 

z tego: 

1) dochody bieżące -       1 346 917,50 zł, 

2) dochody majątkowe – 5 470 632,50 zł. 

§ 3. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy związane z realizacją zadań własnych, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, o kwotę                                 612 792,00 zł, 

z tego: 

1) wydatki bieżące –      287 792,00 zł, 

2) wydatki majątkowe – 325 000,00 zł. 

§ 4. Zwiększa się wydatki budżetu gminy związane z realizacją zadań własnych, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, o kwotę                              7 162 957,37 zł, 

z tego: 

1) wydatki bieżące –      1 332 324,87 zł, 

2) wydatki majątkowe – 5 830 632,50 zł. 

§ 5. 1. Wprowadza się do budżetu gminy przychody w wysokości 15 407,37 zł z tytułu nadwyżki 
z lat ubiegłych. 

2. Rozchody budżetu pozostają na tym samym poziomie. 

3. Ustala się przychody i rozchody budżetu gminy po dokonanych zmianach, zgodnie 
z załącznikiem nr 3. 

§ 6. Zwiększa się planowany deficyt budżetu gminy do kwoty 14 472 511,87 zł, który zostanie 
pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciąganych kredytów – 9 384 139,45 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach - 1 957 510,00 zł, 

3) nadwyżki z lat ubiegłych – 1 902 754,37 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E1FE6C5-D26C-4CCF-829C-0617ED71E1D0. Projekt Strona 1



4) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych – 1 228 108,05 zł.  

§ 7. Ustala się dochody i wydatki na realizację zadań ze środków pochodzących z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska, ujęte w załączniku nr 8 do uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Stargard na rok 2022, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Ustala się w ramach środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 przychody i dochody 
oraz wydatki nimi finansowane, ujęte w załączniku nr 15 do uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Stargard na rok 2022, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Ustala się dochody z tytułu środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg i wydatki na 
realizację zadań w części finansowanej tymi środkami, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej 
uchwały.  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sebastian Janiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E1FE6C5-D26C-4CCF-829C-0617ED71E1D0. Projekt Strona 2



Budżet na rok 2022

DOCHODY

Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XXXV/.../22
Rady Gminy Stargard
z dn. 25.03.2022 r.

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianie

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 0,00400 4 702 500,00851 756,00 5 554 256,00

0,000,0040 156,00 40 156,00

0,004 702 500,00811 600,00 5 514 100,00

bieżące

majątkowe

z tego:     

Dostarczanie wody 0,0040002 4 702 500,00821 356,00 5 523 856,00

Majątkowe 0,004 702 500,00811 600,00 5 514 100,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19

6090 0,004 702 500,000,00 4 702 500,00

Transport i łączność 0,00600 501 622,001 325 238,00 1 826 860,00

0,001 622,00773 436,00 775 058,00

0,00500 000,00551 802,00 1 051 802,00

bieżące

majątkowe

z tego:     

Drogi publiczne gminne 0,0060016 500 000,000,00 500 000,00

Majątkowe 0,00500 000,000,00 500 000,00

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek
sektora finansów publicznych

6350 0,00500 000,000,00 500 000,00

Pozostała działalność 0,0060095 1 622,000,00 1 622,00

Bieżące 0,001 622,000,00 1 622,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów0950 0,001 622,000,00 1 622,00

Administracja publiczna 0,00750 1 533 490,0069 762,00 1 603 252,00

0,001 265 357,5069 762,00 1 335 119,50

0,00268 132,500,00 268 132,50

bieżące

majątkowe

z tego:     

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,0075023 423 990,0015 500,00 439 490,00

Bieżące 0,00155 857,5015 500,00 171 357,50

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu
terytorialnego

2057 0,00155 857,500,00 155 857,50

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E1FE6C5-D26C-4CCF-829C-0617ED71E1D0. Projekt Strona 3



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianie

Majątkowe 0,00268 132,500,00 268 132,50

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu
terytorialnego

6257 0,00268 132,500,00 268 132,50

Pozostała działalność 0,0075095 1 109 500,000,00 1 109 500,00

Bieżące 0,001 109 500,000,00 1 109 500,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu
terytorialnego

2057 0,001 109 500,000,00 1 109 500,00

Różne rozliczenia 282 792,00758 73 744,0013 200 836,00 12 991 788,00

282 792,0073 744,0013 200 836,00 12 991 788,00

0,000,000,00 0,00

bieżące

majątkowe

z tego:     

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 282 792,0075801 32 629,009 417 053,00 9 166 890,00

Bieżące 282 792,0032 629,009 417 053,00 9 166 890,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa2920 282 792,0032 629,009 417 053,00 9 166 890,00

Różne rozliczenia finansowe 0,0075814 41 115,000,00 41 115,00

Bieżące 0,0041 115,000,00 41 115,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych0940 0,0037 280,000,00 37 280,00

Wpływy z różnych dochodów0970 0,003 835,000,00 3 835,00

Oświata i wychowanie 0,00801 6 194,001 788 001,00 1 794 195,00

0,006 194,001 788 001,00 1 794 195,00

0,000,000,00 0,00

bieżące

majątkowe

z tego:     

Szkoły podstawowe 0,0080101 6 194,0026 502,00 32 696,00

Bieżące 0,006 194,0026 502,00 32 696,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów0950 0,005 794,000,00 5 794,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej0960 0,00400,000,00 400,00

282 792,00RAZEM DOCHODY 6 817 550,0064 391 536,00 70 926 294,00

282 792,001 346 917,5062 232 015,00 63 296 140,50

0,005 470 632,502 159 521,00 7 630 153,50

z tego: bieżące

majątkowe

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E1FE6C5-D26C-4CCF-829C-0617ED71E1D0. Projekt Strona 4



Budżet na rok 2022

WYDATKI

Załącznik nr 2
do Uchwały Nr XXXV/.../22
Rady Gminy Stargard
z dn. 25.03.2022 r.

Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 250 000,00400 5 062 500,001 902 535,00 6 715 035,00

Dostarczanie wody 250 000,0040002 5 062 500,001 778 400,00 6 590 900,00

Wydatki majątkowe 5 062 500,00 250 000,001 570 000,00 6 382 500,00

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 5 062 500,00 250 000,001 570 000,00 6 382 500,00

Transport i łączność 0,00600 501 622,009 044 637,43 9 546 259,43

Drogi publiczne gminne 0,0060016 500 000,003 592 499,94 4 092 499,94

Wydatki majątkowe 500 000,00 0,003 148 882,94 3 648 882,94

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 500 000,00 0,003 148 882,94 3 648 882,94

Pozostała działalność 0,0060095 1 622,00161 292,00 162 914,00

Wydatki bieżące 1 622,00 0,00161 292,00 162 914,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 1 622,00 0,00161 292,00 162 914,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 1 622,00 0,00161 292,00 162 914,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E1FE6C5-D26C-4CCF-829C-0617ED71E1D0. Projekt Strona 5



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Administracja publiczna 0,00750 1 498 490,0011 283 626,02 12 782 116,02

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,0075023 388 990,009 422 414,00 9 811 404,00

Wydatki bieżące 120 857,50 0,006 478 514,00 6 599 371,50

w tym:

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

120 857,50 0,000,00 120 857,50

Wydatki majątkowe 268 132,50 0,002 943 900,00 3 212 032,50

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 268 132,50 0,002 943 900,00 3 212 032,50

w tym:

na programy finansowane z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

268 132,50 0,000,00 268 132,50

Pozostała działalność 0,0075095 1 109 500,00284 468,02 1 393 968,02

Wydatki bieżące 1 109 500,00 0,00284 468,02 1 393 968,02

w tym:

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 109 500,00 0,000,00 1 109 500,00

Obsługa długu publicznego 0,00757 20 000,00650 000,00 670 000,00

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego
zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki

0,0075702 20 000,00650 000,00 670 000,00

Wydatki bieżące 20 000,00 0,00650 000,00 670 000,00

w tym:

obsługa długu 20 000,00 0,00650 000,00 670 000,00

Oświata i wychowanie 282 792,00801 38 823,0024 273 375,00 24 029 406,00

Szkoły podstawowe 282 792,0080101 38 823,0015 051 179,25 14 807 210,25

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E1FE6C5-D26C-4CCF-829C-0617ED71E1D0. Projekt Strona 6



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Wydatki bieżące 38 823,00 282 792,0012 551 179,25 12 307 210,25

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 38 823,00 282 792,0012 113 677,25 11 869 708,25

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 32 629,00 282 792,0010 562 712,00 10 312 549,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 6 194,00 0,001 550 965,25 1 557 159,25

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 80 000,00900 5 000,008 424 822,53 8 349 822,53

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 75 000,0090001 0,00543 400,00 468 400,00

Wydatki majątkowe 0,00 75 000,00352 700,00 277 700,00

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 75 000,00352 700,00 277 700,00

Oczyszczanie miast i wsi 0,0090003 5 000,0027 500,00 32 500,00

Wydatki bieżące 5 000,00 0,0027 500,00 32 500,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 5 000,00 0,0027 500,00 32 500,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 5 000,00 0,0027 500,00 32 500,00

Pozostała działalność 5 000,0090095 0,00304 617,61 299 617,61

Wydatki bieżące 0,00 5 000,00291 117,61 286 117,61

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 0,00 5 000,00291 117,61 286 117,61

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 0,00 5 000,00291 117,61 286 117,61

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00921 21 115,003 185 845,95 3 206 960,95

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,0092109 21 115,002 547 838,03 2 568 953,03

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E1FE6C5-D26C-4CCF-829C-0617ED71E1D0. Projekt Strona 7



Dział Rozdział Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Wydatki bieżące 21 115,00 0,00992 196,64 1 013 311,64

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 21 115,00 0,00992 196,64 1 013 311,64

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 21 115,00 0,00988 196,64 1 009 311,64

Kultura fizyczna 0,00926 15 407,371 141 689,37 1 157 096,74

Obiekty sportowe 0,0092601 15 407,37851 689,37 867 096,74

Wydatki bieżące 15 407,37 0,00429 758,23 445 165,60

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 15 407,37 0,00429 018,23 444 425,60

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 15 407,37 0,00387 535,23 402 942,60

612 792,00RAZEM WYDATKI 7 162 957,3778 848 640,50 85 398 805,87

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E1FE6C5-D26C-4CCF-829C-0617ED71E1D0. Projekt Strona 8



WYDATKI wg grup paragrafów

Nazwa ZmniejszenieZwiększeniePlan Plan po zmianach

Wydatki bieżące 62 673 839,83 1 332 324,87 287 792,00 63 718 372,70

w tym:

wydatki jednostek budżetowych, 40 528 565,12 81 967,37 287 792,00 40 322 740,49

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 22 121 075,00 32 629,00 282 792,00 21 870 912,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 18 407 490,12 49 338,37 5 000,00 18 451 828,49

dotacje i subwencje 7 747 844,00 0,00 0,00 7 747 844,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 13 727 606,96 0,00 0,00 13 727 606,96

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

19 823,75 1 230 357,50 0,00 1 250 181,25

obsługa długu 650 000,00 20 000,00 0,00 670 000,00

Wydatki majątkowe 16 174 800,67 5 830 632,50 325 000,00 21 680 433,17

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 16 174 800,67 5 830 632,50 325 000,00 21 680 433,17

w tym:

na programy finansowane z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

1 213 029,00 268 132,50 0,00 1 481 161,50

612 792,00RAZEM WYDATKI 7 162 957,3778 848 640,50 85 398 805,87

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E1FE6C5-D26C-4CCF-829C-0617ED71E1D0. Projekt Strona 9



Budżet na rok 2022

Załącznik nr 3
do Uchwały Nr XXXV/.../22
Rady Gminy Stargard
z dn. 25.03.2022 r.

 
PRZYCHODY I ROZCHODY GMINY STARGARD W 2022 R.

Symbol
Nazwa ZwiększeniePlan

Plan po
zmianach

Zmniejszenie

Przychody 0,0015 407,3716 957 104,50 16 972 511,87

905

Przychody jst z niewykorzystanych
środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków
nimi finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami
wykonywania budżetu określonymi
w odrębnych ustawach 

0,000,001 957 510,00 1 957 510,00

950
Wolne środki, o których mowa w art.
217 ust. 2 pkt 6 ustawy

0,000,001 228 108,05 1 228 108,05

952
Przychody z zaciągniętych pożyczek
i kredytów na rynku krajowym

0,000,0011 884 139,45 11 884 139,45

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 0,0015 407,371 887 347,00 1 902 754,37

Rozchody 0,000,002 500 000,00 2 500 000,00

992
Spłaty otrzymanych krajowych
pożyczek i kredytów

0,000,002 500 000,00 2 500 000,00

14 457 104,50 15 407,37SALDO 0,00 14 472 511,87

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E1FE6C5-D26C-4CCF-829C-0617ED71E1D0. Projekt Strona 10



Budżet na rok 2022

Załącznik nr 4
do Uchwały Nr XXXV/.../22
Rady Gminy Stargard
z dn. 25.03.2022 r.

 
Dochody i wydatki budżetu Gminy Stargard na realizację zadań 

ze środków pochodzących z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w 2022 r.

Symbol

Nazwa Dochody Wydatki

Dział
Rozdział

§

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

40 000,00Dochody

69 900,00Wydatki

Gospodarka ściekowa i ochrona wód90001

3 000,00Wydatki

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do
sektora finansów publicznych 

3 000,00

Oczyszczanie miast i wsi90003

22 900,00Wydatki

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach90004

4 000,00Wydatki

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 90019

40 000,00Dochody

0690 Wpływy z różnych opłat 40 000,00

Pozostała działalność90095

40 000,00Wydatki

4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00

40 000,00RAZEM 69 900,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E1FE6C5-D26C-4CCF-829C-0617ED71E1D0. Projekt Strona 11



905

1 557 510,00

1 557 510,00

1 557 510,00

1 557 510,00

400 000,00

400 000,00

400 000,00

400 000,00

 

 

6090  

4 702 500,00

4 702 500,00

4 702 500,00

4 702 500,00

6 660 010,00

Przychody i dochody w ramach środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19                                                         

oraz wydatki nimi finansowane w 2022 r.      

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę

40002 Dostarczanie wody 4 702 500,00

4 702 500,00

RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD: PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID–19 na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem COVID–19

§

§

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 4 702 500,00

      Przebudowa budynku dla Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej (ul.Bydgoska)

Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

Dział Nazwa

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa sieci wodociągowej z przyłączami dla miejscowości Witkowo Pierwsze           

i Radziszewo gm.Stargard oraz budowa kanału sanitarnego w m.Witkowo Pierwsze 

ul.Spółdzielców wraz z przebudową stacji uzdatniania wody wraz z budową 

zbiornika wody czystej oraz przebudową sieci wodociągowej, kanalizacyjnej                            

i elektrycznej związanych z funkcjonowaniem stacji wodociągowej usytuowanej       

na terenie działki nr 14/19 obręb Strzyżno,miejscowość Strzyżno,gmina Stargard

40002 Dostarczanie wody

Plan
Rozdział

dochody wydatki

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Załącznik nr 5

do Uchwały Nr XXXV/…./22

Rady Gminy Stargard                                                          

z dn. 25.03.2022 r.

RAZEM 6 660 010,00

Urzędy gmin 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Dział Nazwa Plan
Rozdział

przychody

1 957 510,00

wydatki

RZĄDOWY FUNDUSZ INWESTYCJI LOKALNYCH

750 Administracja publiczna

75023

6050

       Budowa oświetlenia drogowego na terenie Gminy Stargard

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E1FE6C5-D26C-4CCF-829C-0617ED71E1D0. Projekt Strona 12



Budżet na rok 2022

Załącznik nr 6
do Uchwały Nr XXXV/.../22
Rady Gminy Stargard
z dn. 25.03.2022 r.

 
Dochody z tytułu środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

i wydatki na realizację zadań w części finansowanej tymi środkami w 2022 r.

Symbol

Nazwa Dochody Wydatki

Dział
Rozdział

§

600 Transport i łączność

500 000,00Dochody

500 000,00Wydatki

Drogi publiczne gminne60016

500 000,00Dochody

6350
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych
jednostek sektora finansów publicznych

500 000,00

500 000,00Wydatki

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00

500 000,00 500 000,00RAZEM

Przebudowa drogi gminnej nr 490011Z na odcinku od skrzyżowania z drogą
powiatową 1716Z do granicy Miasta Stargard (Witkowo Drugie)

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Witkowo Drugie

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E1FE6C5-D26C-4CCF-829C-0617ED71E1D0. Projekt Strona 13



 

UZASADNIENIE 

 

Uzasadnienie do projektu uchwały nr XXXV/…../22 Rady Gminy z dnia 25.03.2022 r. 
 

dział rozdział § tytuł 
dochody wydatki zał.1 

dochody 

zał.2 

wydatki zwiększenie  zmniejszenie zwiększenie  zmniejszenie 
          

400 

 

40002 

 

6050 
 

DOSTARCZANIE WODY - Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych - przebudowa ujęcia wody w Lubowie 

   250 000,00 

+4 702 500,00 
-250 000,00 

+5 062 500,00 
  

6050 

 
 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - budowa sieci 
wodociągowej dla Witkowa I wraz z przebudową stacji 
uzdatniania wody oraz przebudową sieci wodociągowo-
kanalizacyjnej w Strzyżnie wraz z inspektorem nadzoru 

   5 062 500,00       

6050 

 
 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID–19 na finansowanie  
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
- środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych 

 4 702 500,00       

          

600 

 

 
 

60016 

 

 
 

6050 
 

 
 

DROGI PUBLICZNE GMINNE - wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych - przebudowa drogi gminnej nr 490011Z na odcinku 
od skrzyżowania z drogą powiatową nr 1716Z do granicy Miasta 
Stargard (Witkowo II) 

  500 000,00  

+ 500 000,00 +500 000,00 

 

 

6350 
 

 
 

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych- 
50 % dofinansowanie z Funduszu Rozwoju Dróg przebudowy  
drogi gminnej w miejscowości Witkowo Drugie 

500 000,00    

60095 

 

0950 
 

 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ - Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów - odszkodowanie z Ergo Hestia za 
zniszczenie wiaty przystankowej w Lipniku 

1 622,00    

+1 622,00 +1 622,00 

 4270 zakup usług remontowych - remonty wiat przystankowych   1 622,00  
          

750 

 

 

 

 

 

 

75023 

 

 

 

 

 

 

2057 URZĘDY GMIN -Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jst 
- dofinansowanie z Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 
zakupu sprzętu komputerowego, oprogramowania pod kątem 
bezpieczeństwa danych oraz udostępnienia e-usług  
z uwzględnieniem pracy zdalnej (śr. UE bieżące) 

155 857,50    

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E1FE6C5-D26C-4CCF-829C-0617ED71E1D0. Projekt Strona 14



 

 

 

4217 zakup materiałów i wyposażenia - zakup sprzętu komputerowego  
dla radnych, dyrektorów szkół, kluczowych pracowników urzędu  
na potrzeby bezpiecznej pracy zdalnej oraz zakup urządzeń 
wielofunkcyjnych i stacji roboczych 

  75 500,00  

+423 990,00 +388 990,00 

4307 zakup usług pozostałych - usługi doradcze oraz diagnoza 
cyberbezpieczeństwa 

  18 357,50  

4707 szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej - szkolenia stacjonarne i on-line pracowników w zakresie 
obsługi sprzętu, oprogramowania oraz cyberbezpieczeństwa 

  27 000,00  

6067 wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych - zakup 
dwóch serwerów w ramach doposażenia serwerowni oraz zakup 
oprogramowania do realizacji e-usług (elektroniczny obieg 
dokumentów wraz z elektroniczną obsługą interesanta) 

  268 132,50  

6257 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego - dofinansowanie z Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa zakupu sprzętu komputerowego, oprogramowania pod 
kątem bezpieczeństwa danych oraz udostępnienia e-usług  
z uwzględnieniem pracy zdalnej (śr. UE majątkowe) 

268 132,50    

75095 2057 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ - Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności  
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego - dofinansowanie z Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa zakupu sprzętu komputerowego  
dla rodzin byłych pracowników PGR (śr. UE) 

1 109 500,00    

+1 109 500,00 +1 109 500,00 

 4217 zakup materiałów i wyposażenia - zakup komputerów 
stacjonarnych, laptopów i tabletów w ramach konkursu  
"Granty PPGR - wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich  
w rozwoju cyfrowym" (śr. UE) 

  1 109 500,00  

          

757 

 

 
 

75702 

 

 
 

8110 OBSŁUGA PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH, KREDYTÓW I POŻYCZEK 
ORAZ INNYCH ZOBOWIĄZAŃ - Odsetki od samorządowych 
papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 

  20 000,00  

 +20 000,00 

          

758 

 

 

75801 

 

 

2920 CZĘŚĆ OŚWIATOWA SUBWENCJI OGÓLNEJ DLA JST - Subwencje 
ogólne z budżetu państwa - zmniejszenie części oświatowej 
subwencji ogólnej  

 282 792,00   
-282 792,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E1FE6C5-D26C-4CCF-829C-0617ED71E1D0. Projekt Strona 15



 

 

 

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa-rezerwa części oświatowej 
subwencji ogólnej na zorganizowanie zajęć specjalistycznych  
z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej 

32 629,00    

+32 629,00  

75814 
 

 

0940 RÓŻNE ROZLICZENIA FINANSOWE - Wpływy z rozliczeń/zwrotów  
z lat ubiegłych - zwrot wypłaconych rekompensat za utracone 
wynagrodzenie żołnierzom rezerwy za 2021 rok 

37 280,00    

+41 115,00  

 
0970 Wpływy z różnych dochodów - zwrot wypłaconych rekompensat  

za utracone wynagrodzenie żołnierzom rezerwy za 01/2022 
3 835,00    

          

801 

 

 
 

80101 

 

 
 

0950 SZKOŁY PODSTAWOWE - Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów - odszkodowanie od ubezpieczyciela za 
uszkodzenie ogrodzenia szkoły na skutek uderzenia samochodu  
w czasie gołoledzi (SP Małkocin) 

5 794,00    

+6 194,00 
-282 792,00 

+38 823,00 

  

0960 wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn  
w postaci pieniężnej – wpłata darowizny (ZSP Sowno) 

400,00    

4110 składki na ubezpieczenie społeczne - składki ZUS nauczycieli 
realizujących specjalistyczne zajęcia (SP Grzędzice-10 283,  
SP Pęzino-7 950, SP Małkocin-5 339, SP Strachocin-4 944,  
ZSP Sowno-4 113) 

  32 629,00  

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek - zakup pomocy 
dydaktycznych do biblioteki (ZSP Sowno) 

  400,00  

4270 zakup usług remontowych - remont ogrodzenia szkoły  
(SP Małkocin) 

  5 794,00  

4710 składki na PPK (SP Grzędzice-15 396, SP Pęzino-20 000,  
SP Małkocin-10 000, SP Strachocin-15 000, ZSP Sowno-10 000) 

   70 396,00 

4790 wynagrodzenia osobowe nauczycieli (SP Grzędzice-60 000,  
SP Pęzino-35 896,SP Małkocin-32 000, SP Strachocin-23 000,  
ZSP Sowno-29 000) 

   179 896,00 

4800 dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli (SP Pęzino-19 500, 
SP Strachocin-7 000, ZSP Sowno-6 000) 

   32 500,00 

          

900 

 
 

90001 

 

 

6050 GOSPODARKA ŚCIEKOWA I OCHRONA WÓD - Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych - budowa przepompowni 
ścieków w Lipniku 

   75 000,00 

 -75 000,00 

 

90003 

 

4300 OCZYSZCZANIE MIAST I WSI - zakup usług pozostałych  
- wywóz śmieci (likwidacja dzikich wysypisk w Grzędzicach) 

  5 000,00  
 +5 000,00 

90008 

 

4300 OCHRONA RÓŻNORODNOŚCI BIOLOGICZNEJ I KRAJOBRAZU –  
zakup usług pozostałych - sporządzenie dokumentu "Program 
Ochrony Środowiska" 

    5 000,00 
 -5 000,00 

          

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E1FE6C5-D26C-4CCF-829C-0617ED71E1D0. Projekt Strona 16



 

921 

 

92109 

 

4260 DOMY I OŚRODKI KULTURY, ŚWIETLICE I KLUBY - zakup energii - 
zakup gazu do ogrzewania świetlic gminnych 

  21 115,00  
 +21 115,00 

          

926 

 

 

92601 

 

 

4270 OBIEKTY SPORTOWE - zakup usług remontowych - naprawa 
powierzchni boiska sportowego w Pęzinie w związku z 
uszkodzeniem murawy przez dziki (wpływ odszkodowania  
od ubezpieczyciela w 2021 r.) 

  15 407,37  

 +15 407,37 

             

           

6 817 550,00          

   

282 792,00     

       

7 162 957,37    

          

 612 792,00  
 

-282 792,00 

+6 817 550,00 

 

 

-612 792,00 

+7 162 957,37 

 
      

6 534 758,00  
 

 
-6 550 165,37    

    ≠ -15 407,37 ≠ -15 407,37 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Sporządziła:  
 
Anna Wieraszko 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E1FE6C5-D26C-4CCF-829C-0617ED71E1D0. Projekt Strona 17


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3
	Paragraf 6 Punkt 4

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie

